2009年10月

各　位
社団法人　日本化学会
第90春季年会実行委員会
委員長　柳　　日馨

（大阪府立大学大学院理学系研究科・教授）

日本化学会第90春季年会 2010
講演予稿集 （DVD-ROM・冊子）／展示会ガイドブック 広告のご案内

謹啓　貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

本会の運営・事業につきましては平素より格段のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

　日本化学会 [平成20年度会長  中西　宏幸 （三井化学会長）]は1878年（明治11年）に創立され、化

学と化学工業の分野で現在約33,000名の会員を擁する文部科学省所管の我が国最大の学術研究団体

です。創立から今日まで、学術の進歩、化学教育の振興、化学産業の発展、環境と安全への寄与な

ど幅広い活動を通じて社会に貢献するとともに、常に先導的な役割を果たしてきました。

　現在、本会では基幹事業として学術雑誌の刊行、学術研究発表の場の提供、産学交流、国際交

流、化学教育・普及、調査研究など様々は事業をおこなっていますが、なかでも毎年3月に研究発表

の場として開催している「春季年会」は、化学と化学技術について、最新の研究発表と未来を志向

する学術講演を主とした本会事業の中でも最も重要かつ大規模なもので、2009年に開催した『第89

春季年会（2009）』では、研究発表件数は5,901件、参加者は8,247名に達しました。

　次年度は2010年3月26日（金）～29日（月）に、近畿大学本部キャンパス（東大阪市小若江3-4-1）

にて『第90春季年会（2010）』を開催いたします。会員の方々が日頃の研究成果を発表するアカデ

ミック・プログラム：AP（一般研究発表）のほか、産業界が関心のある技術分野における最新の研

究成果や技術動向の発表に加え、産業界と大学、学会間の交流にとどまらず、産業界や異業種の交

流・融合の場を提供するとともに、企業における若手研究者や技術者の教育・育成の場としても活

用できる「アドバンスト・テクノロジー・プログラム（ATP）」、会員の方々が企画するシンポジウ

ム「特別企画」、市民を対象に生活に関連する話題を提供する「市民公開講座」、次世代の担い手

である小・中学生に化学の面白さを伝える「化学実験カーがやってくる」などが予定されており、

その他にも春季年会全体として多彩な企画が予定されており、参加者総数は9,000人を超えるものと

見込んでいます。

　今回も参加者へ配布する講演予稿集（DVD－ROM・冊子）と展示会ガイドブックへ広告を募集いた

しますが、これらは化学研究のために不可欠な試験・分析機器、情報処理システム、試薬、書籍等

に関する最新の情報を提供する重要なツールとして好評を博しております。

この機会に貴社の最新情報や新製品などの広告掲載を賜りたくよろしくお願い申し上げます。

謹　白

講演予稿集（DVD－ROM・冊子）・展示会ガイドブッック 発行要領

☆画像サイズは横200×縦80ピクセル
☆トップページおよび検索画面に掲載します。
☆バナー広告データはお客様でご用意下さい。
☆講演プログラム広告・DVD-ROM・PDF広告・ケース広告との一括申込みの場合は
　40％割引となります。（50，400円）
☆バナー広告１件につき１セット贈呈いたします。

場　所 料　金
表2 （カラー） 天地26cm×左右18cm 252,000円
表2対抗 （カラー） 天地26cm×左右18cm 235,200円
表3 （カラー） 天地26cm×左右18cm 235,200円
表3対抗 （カラー） 天地26cm×左右18cm 220,500円
表4 （カラー） 天地26cm×左右18cm 267,750円
前付1頁 （モノクロ） 天地26cm×左右18cm 136,500円
前付1/2頁 （モノクロ） 天地12.5cm×左右18cm 73,500円
後付1頁 （モノクロ） 天地26cm×左右18cm 126,000円
後付1/2頁 （モノクロ） 天地12.5cm×左右18cm 68,250円

広告形態 料　金

バナー広告（限定10社）

PDF広告（A4判・カラー） １頁 52,500円

DVDケース広告（表2）カラー  （天地11cm×左右11cm） 212,625円

84,000円

●講演予稿集DVD－ROM
■発行枚数：10,000枚

●展示会ガイドブック広告（カラー・モノクロ）
■発行枚数：A4判　10,000冊

日本化学会第90春季年会
日時：2010年3月26日（金）～29日（月）　会場：近畿大学・本部キャンパス

会場案内図／プログラム会場別一覧／展示会出展企業ガイド／企業の研究参加企業の紹介／周辺マ

ップ／コーヒー券・抽選券

【展示会ガイドブックへの収録内容】

表2広告 （2色　天地23cm×左右16cm） 126,000円
表3広告 （2色　天地23cm×左右16cm） 115,500円
表4広告 （2色　天地23cm×左右16cm） 136,500円

●講演予稿集  冊子（全４冊）
■発行部数：B5判　各6,00冊（第１分冊、第２分冊、第３分冊、第４分冊）

※下記講演分類から第２希望まで選んで下さい。

◎お申込み・お問い合わせ
　次頁の申込用紙に必要事項を記入し、コピーをFAXもしくはご郵送下さい。

化学工業日報社 企画局
　〒103－8485 東京都中央区日本橋浜町3－16－8
　TEL03（3663）7932　FAX03（3663）7861
　e-mail:h_yoshida@chemicaldaily.co.jp

★新  設

アドバンスト・テクノロジー・プログラム（先端機能材料、環境・資源/新エネルギー、
バイオケミカルズ）、特別企画、特別講演、学会賞、市民公開講座、化学教育・化学史、
物理化学、無機化学、錯体化学・有機金属化学、有機化学、天然物化学、生体機能関連化
学・バイオ テクノロジー、分析化学、高分子、触媒、コロイド・界面化学、材料化学、
材料の機能、材料 の応用、資源利用化学、エネルギーとその関連化学、環境・グリーン
ケミストリー、地球・宇宙化学、 理論化学・情報化学・計算化学、有機結晶

★講演分類

□広告申込締切日：2010年1月中旬
□広告原稿締切日：2010年1月下旬
□広告入稿形態：データ入稿、必ずトンボ（トリムマーク）を付けて下さい。
□広告の制作をご希望される場合は、別途諸経費を頂戴いたします。

日本化学会第 90 春季年会講演予稿集（DVD-ROM・冊子）／展示会ガイドブック

広 告 申 込 書

〒

（株）化学工業日報社・春季年会広告係　御中　　　　　　　　　　年　　月　　日

《講演予稿集DVD-ROM》

料　金

円

円バ ナ ー 広 告

料　金頁A 4 判 広 告

《講演予稿集DVD-ROMケース広告》

料　金ケース広告（表2） 円掲 載 場 所

掲 載 場 所

《展示会ガイドブック》

《講演予稿集冊子》

料　金
円

掲載場所・スペース

料　金
円

貴 社 名

所 在 地

Ｔ Ｅ Ｌ

所 属 部 署

e-mail

Ｆ Ａ Ｘ

ご担当者名

＊お申込みは本申込用紙に必要事項を記入し、コピーを下記宛までＦＡＸいただくかご郵送下さい。

★希望の分野をご記入下さい。　第１希望 　　第２希望

化学工業日報社　日本化学会春季年会広告係
〒103－8485　東京都中央区日本橋浜町3－16－8

TEL03（3663）7932　FAX03（3663）7861
e-mail:h_yoshida@chemicaldaily.co.jp

（　　　） （　　　）